Ente Puablico:

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2024
(Pesos)

H. Congreso del Estado Libre y Soberano de Guerrero

epto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones y Aportaciones
T ias, 1es y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

T ias a Fidei i d: y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacion

2024

514,571,123

ocoocoooococo

513,884,153
0
686,970

388,177,350
226,678,906
21,757,491
49,071,729
0

0
0

90,669,224

© oo oooooo

126,393,773

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

571,142,016 Origen
0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 Bienes Muebles
0 Otros Origenes de Inversion
0
0 Aplicacion
0 Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
0 Bienes Muebles
0 Otras Aplicaciones de Inversion
569,526,681
0 Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
1,615,335
504,838,484 Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
200,886,256
74,811,242 Origen
56,525,542 Endeudamiento Neto
0 Interno
0 Externo
0 Otros Origenes de Financiamiento
172,615,443
0 Aplicacién
0 Servicios de la Deuda
0 Interno
0 Externo
0 Otras Aplicaciones de Financiamiento
0
[
0 Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento
66,303,532 Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio
Saldo Contable de Efectivo y equivalentes

ocooo

775,016
0

775,016.00
0

775,016

o oooo
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125,618,757

53,366,658
1,296,929
0

ocooo

182,385

182,385
0

-182,385

ocoooo

o oo oo

66,121,146

4,194,472
53,366,658
0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor















































































